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تصویب ۵ ماده از طرح سازمان 
نظام صنفی هنرمندان

گــروه هنــر: ســخنگوی کمیســیون فرهنگی  �
مجلس شورای اسلامی ضمن تشریح بررسی های 
کمیســیون متبوع خود از تصویــب ۵ ماده از طرح 
ســازمان نظام صنفــی هنرمندان ایــران خبر داد. 
سیده فاطمه ذوالقدر در گفت وگویی که روز گذشته  
با ایســنا انجام داده بود، درباره جلسه روز گذشته 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: 
«در آن جلسه کمیسیون بار دیگر درباره اصلاحات 
طرح سازمان نظام صنفی هنرمندان ایران بحث و 
بررســی کرد و ۵ ماده از این طــرح را ضمن ایجاد 
تغییرات جزئی بــه تصویب رســاندیم». او افزود: 
«مــاده ۸ این طرح ارکان و تشــکیلات ســازمان را 
تشــریح می کند. ماده ۹ به ترکیب مجمع سازمان 
می پردازد و مــاده ۱۰ نیز وظایف مجمع ســازمان 
را مورد اشــاره قرار می دهد. سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شــورای اســلامی مــواد ۱۱ و ۱۲ 
ایــن طرح را تشــریح کــرد و گفت: «مــاده ۱۱ این 
طرح می گوید که رئیس کل ســازمان بالاترین مقام 
اجرائــی، اداری، مالــی و نماینده قانونی ســازمان 
در همــه مراجــع با حق توکیل به غیر اســت و در 
حــدود مصوبات مجمع و شــورای عالی و مقررات 
و ضوابــط مربوط، دارای اختیار کامل اســت که از 
طرف مجمــع عمومی از بین منتخبان هیئت مدیره 
سراسر کشور و اعضای سابق شورای عالی به مدت 
چهار ســال انتخاب می شود. ماده ۱۲ این طرح نیز 
اعضای شــورای عالی هنرمندان را تشریح می کند و 
می گوید این شورا مرکب از هفت نفر شامل رئیس 
کل و شش نفر از هر رشته هنری است که از سوی 
مجمــع انتخاب می شــود که تبصره ایــن ماده نیز 

حذف شد».

هیئت داوران سودای سیمرغ 
جشنواره فجر ۳۸ معرفی شدند

گــروه هنــر: اعضــای هیئــت داوران بخش  �
«سودای سیمرغ» سی و هشــتمین جشنواره فیلم 
فجر با حکم ابراهیم داروغه زاده معرفی شدند. به 
گزارش روابط عمومی جشنواره فیلم فجر، نرگس 
آبیار نویســنده و کارگردان ســینما، تورج اصلانی 
کارگردان و مدیر فیلم برداری سینما، عباس بلوندی 
طراح صحنه و لباس سینما، رضا پورحسین مدیر 
فرهنگی، فریــدون جیرانی نویســنده و کارگردان 
ســینما، ســعید راد بازیگر ســینما، محمدمهدی 
عسگرپور کارگردان و تهیه کننده سینما، طهماسب 
صلح جو منتقد ســینما و مازیار میــری کارگردان 
ســینما، ۹ داوری هســتند که در ســال جاری آثار 
بخش «ســودای ســیمرغ» را ارزیابــی می کنند. 
سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن 
ســال جاری هم زمان با گرامیداشت چهل و یکمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به دبیری ابراهیم 
داروغه زاده برگزار می شود. در این دوره جشنواره، 
۱۱۵ فیلم سینمایی به همراه ۳۶ فیلم مستند فرم 
ثبت نــام جشــنواره را تکمیل کردند کــه در میان 
فیلم های ســینمایی، ۳۷ اثر به فیلم ســازان اول 
اختصــاص دارد. همچنین بر اســاس آمار نهایی 
فیلم های پذیرفته شده، ۲۲ فیلم در بخش سودای 
ســیمرغ، ۱۰ فیلم در بخش نگاه نــو، ۱۰ فیلم در 
بخش فیلم کوتاه و ۱۰ فیلم در بخش مســتند به 
نمایش در می آیند که بعضی آثار پذیرفته شــده در 
بخش نگاه نو در بخش سودای سیمرغ نیز با دیگر 
آثار رقابت دارند.  این جشنواره شامل بخش های 
مختلف از جمله مسابقه سینمای ایران یا سودای 
سیمرغ (فیلم های ســینمایی داستانی/ پویانمایی 
فیلم های بلند داســتانی که دارای پروانه ساخت 
یا نمایش از ســازمان ســینمایی باشند و تا قبل از 
بهمــن ۱۳۹۸ اکران عمومی نشــده و در هیچ یک 
از رویدادهــا و جشــنواره های ســینمایی داخلی 
و خارجی بــه نمایش در نیامده باشــند)، نگاه نو 
(فیلم اول کارگردان: داستانی/ پویانمایی فیلم ساز 
یا کارگردان اول، به هنرمندی اطلاق می شــود که 
برای ســاخت یا نمایش فیلم سینمایی خود برای 
نخستین بار، مجوزهای لازم و قانونی را از سازمان 
ســینمایی کسب کرده باشد و پیش از این اثری از او 
به عنوان فیلم ســینمایی اکران یــا در رویدادهای 
داخلی یا خارجی معرفی نشــده باشــد)، مستند 
بلند، کوتاه داســتانی (با زمان نمایش حداقل سه 
و حداکثر ۱۵ دقیقه)، مســابقه تبلیغات سینمای 

ایران و مسابقه تجلی اراده ملی است.
محمد احســانی، محمــود اربابــی، همایون 
اسعدیان، یلدا جبلی، رضا درستکار، سیدمحمود 
رضوی و حســین کرمی در این دوره از جشــنواره 
اعضای هیئت انتخاب فیلم های بخش ســودای 
سیمرغ (مسابقه ســینمای ایران) و نگاه نو (ویژه 
فیلم اول کارگردانان) هســتند. جز پردیس ملت 
به عنوان کاخ اصلی جشــنواره که محل نمایش 
فیلم هــا بــرای اصحاب رســانه اســت، پردیس 
سینمایی آزادی، سینما استقلال، پردیس سینمایی 
ایران مال، پردیس ســینمایی بــاغ کتاب، پردیس 
سینمایی تماشا، ســینما جوان، پردیس سینمایی 
راگا، پردیس ســینمایی زندگی، پردیس سینمایی 
فرهنگ، ســینما فجر اسلامشــهر (سالن اصلی)، 
پردیس ســینمایی کــوروش، پردیس ســینمایی 
کیان، ســینما ماندانا، پردیس ســینمایی مگامال 
و موزه ســینما در مناطق مختلف شــهر تهران، 
فیلم  سینماهای مردمی سی و هشتمین جشنواره 

فجر خواهند بود.

زیر درختان زیتون

 تأملی بر زیبایی شناسی هنر
جاده ای بی انتها به زیبایی آنجا که 

افلاطون می آید

چشــمانم را می بندم تا نسیم، احساس غربت  �
نکنــد و راحت بوزد. خود را در جــاده ای بی انتها 
به مقصد زیبایی می یابم. ســالیان درازی است که 
در این جاده به دنبال زیبایی هستم. در ایستگاهی 
متــروک منتظــر می مانم تا شــاید در ایــن جاده 
پرپیچ وخم، کســی از راه رسد و مرا با خود همراه 
کند تا شــاید بیابم آنچه را سال هاست می جویم؛ 

زیبایی.
از لابــه لای بوته های صبور بیابان آوای گذر باد 
را می شــنوم، گویا با کسی ملودی صحرا را زمزمه 
می کند. ناگهان مرغکی رنگین روی شــاخه ای از 
بوته آوازه خوان می نشیند و او نیز هم آواز می شود. 
در این میان خورشــید تابان میزبان ســایه ابرهای 
ســپید در آسمان اســت و سایه گســتر روی زمین 

خشک بیابان و جاده تنها.
سرم را بالا می گیرم و در جست وجوی مهربان 
خورشید، تصویری خیال انگیز از پرواز هزاران پرنده 
رقصان در آســمان آبی، مرا مسحور می کند. انگار 
آنــان همراه با آواز باد و بوتــه و مرغک رنگین بر 
فراز جــاده، صحنه ای خیال انگیــز را رقم زده اند. 
حرکت های نمایشی و چرخان هزاران مرغ عاشق 
که با هم نجوای عاشــقانه ســر داده اند من را به 
دنیای پُررمزوراز موســیقایی مشرق زمین می برد و 
لحظه ای از خود بیخود می کند. با چشمانی خیره، 
همچنان در ایســتگاه متروکه، منتظر مرکبی برای 
رســیدن به مقصد زیبایی هســتم. یکباره مرغکی 
دیگــر از راه می رســد، او نیز بر شــاخه ای از بوته 
خشکیده می نشــیند و در کنار جفت خود آواز سر 

می دهد؛ گویی رازی است میان آنها و هستی.
در یــک لحظه خود را بیگانــه یافتم. انگار تلاش 
می کردم تا خود را به سایه ام معرفی کنم زیرا سایه ام 
در کنار سایه ابرهای سپید، در سکون کوتاه و کوتاه تر 
می شد و من با او احساس بیگانگی می کردم. در آن 
زمان به ناگهان ســخنی از افلاطون در ذهنم جاری 
شد که می گفت ادراک و تعریف زیبایی چنان معضل 
کلیدی اي است که هرگاه رازش گشوده شود، امکان 
فهم نکته های بســیاری در گستره آفرینندگی و تولید 
انسانی فراهم می شود و یکی از این نکته ها اثر هنری 
اســت.[۱] یکباره قلبم فرو ریخت و انگار در خلسه ای 
طولانی، ذهن کاوشــگرم برای لحظه ای در آن بیابان 
اندیشــه و ایســتگاه متروک و جاده ای نامعلوم خود 
را بیننــده یک اثر هنری و زیبا یافــت. آیا این رازی از 
حقیقــت بود؟ پس چرا ســقراط می گویــد که اینها 
می توانند زیبا باشــند، اما به هــر حال «خود زیبایی» 
نیســتند.[۲] پس خود زیبایی چیســت و کجاست؟ ما 
به طور معمول تمام مــواردی را که زیبا می خوانیم 
با هم مقایســه می کنیم و آنها را به زیباتر و زشت تر 
تقسیم می کنیم، یعنی به وجود سطح بندی در بحث 
از زیبایــی بــاور داریم.[۳] اما به نظــر افلاطون هنر و 
آفرینش زیبایــی محصول از خود به درشــدگی (از 
خود بیرون شــدن) هنرمند در لحظه آفرینش هنری 
اســت که این نکته ما را به مفهوم الهام می رساند[۴] 
شــاید برای هــر تحلیلــی از زیبایی باید بیشــتر به 
درون خــود بنگریم تا به ذات اشــیا. این نظر را یکی 
از برجســته ترین فلاســفه قرن هجدهم یعنی دیوید 
هیوم بیــان کرده اســت. او می گویــد زیبایی چیزی 
اســت که در ذهن مشــاهده گر وجــود دارد بنابراین 
درست نیســت که آن را به اشیاي خارج از این ذهن 
نســبت دهیم[۵] نظریه مشابهی را سانتایانا، فیلسوف 
آمریکایی، در کتابی به نام «حس زیبایي» که در سال 
۱۸۹۶ انتشار یافته، بیان کرده است. سانتایانا می گوید 
یــک واقعیت عجیب و در عین حال رایج این اســت 
که ما آنچه را به ادراک حســی مان مربوط می شــود 
(یعنــی حس زیبایــی) به ویژگی های شــئ خارجی 
نسبت دهیم. بنابراین وقتی می گوییم دیگران باید آن 
زیبایی اي را ببینند که ما می بینیم، به علت آن اســت 
کــه فکر می کنیم آن زیبایی ها مانند رنگ، تناســب یا 
اندازه در خود شئ وجود دارند. ولی این تصور اساسا 
بی معنا و تناقض آمیز است. زیبایی نمی تواند هستی 
مســتقلی پنداشته شــود. زیبایی در ادراک ما وجود 
دارد و نمی تواند به گونه دیگری وجود داشته باشد. 
آن زیبایی که مشــاهده نشــود، مانند لذتی است که 
احســاس نشود که نقض غرض اســت[۶]. گفته های 
هیــوم و ســانتایانا ایــن ســخن را به یاد مــی آورد 
که  «زیبایی در چشــم مشــاهده گر است» و ما آن را 
چشــم دل می نامیم. آری به واقــع زیبایی همان جا 
بــود و من در آن جاده سرگشــتگی، این همه زیبایی 
را در کنار خود ندیده بودم و همواره به دنبال زیبایی 
در جاده ای افســونگر و ناشــناخته به انتظار ایستاده 
بــودم؛ در جاده ای بی انتها بــه زیبایی و آنجا بود که 

افلاطون آمد.
[۱]  احمــدی، بابک (۱۳۸۲)، حقیقــت و زیبایی، 

مرکز، تهران، ص ۵۵.
[۲] همان.
[۳] همان.

[۴] همان، ص ۵۸.
[۵] هنفلینــگ، اســوالد (۱۳۸۱)، چیســتی هنــر، 
ترجمه علی رامین، هرمس، تهران، صص ۶۹-۶۸.

[۶] همان، صص ۷۲-۷۱. 
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فرانک آرتا: پخش خبر نامساعدشدن وضعیت سلامتی 
محمدرضــا شــجریان در برخــی رســانه ها و فضای 
مجــازی نگرانــی را میان جامعه هنری و دوســتداران 
این هنرمند ایجاد کرده بــود. هرچند همگان می دانند 
اســتاد چندین سال است که با بیماری دست وپنجه نرم 
می کند. خبر بستری شــدن استاد در دو روز گذشته ما را 
بر آن داشــت برای جلوگیری از هرگونه پخش شایعه، 
به ســراغ داوود گنجه ای، نماینده خانه موسیقی برویم 

تا احوال  خسرو آواز ایران را جویا شویم.
 داوود گنجه ای، از استادان 
موســیقی و از یاران قدیمی 
در  شــجریان،  محمدرضــا 
گفت وگو با «شــرق» عنوان 
کــرد: «بــه محــض اینکه 
در  اســتاد  شــدیم  باخبــر 
بیمارســتان بستری شــده اند،  به دیدن ایشــان رفتیم تا 
از نزدیک احوال اســتاد را جویا شــویم. همان طور که 
می دانید، از دوســتی  بنده با ایشــان جــدا از همکاری 
در شــورای عالی موســیقی، حدود ۶۰ سال می گذرد. با 
شناختی که از ایشــان دارم، همیشه در برابر سختی ها 

استوار و  سخت کوش هستند، به همین دلیل در بیماری 
هم استقامت کرده اند. البته ایشان برای چکاپ پزشکی 
در بیمارستان بستری شــده اند؛ ضمن اینکه ریه ایشان 
هم کمی دچار مشکل شده بود که بحمداالله بهتر شده 
است. استاد شــجریان جزء هنرمندان بزرگ و استثنایی 
کشور ما هستند. کادر پزشکی نهایت همکاری و تلاش 
را برای بهبودی ایشان انجام داده اند. به دلیل همکاری 
مجدانه و دلســوزانه کادر پزشکی  به نیابت از خانواده 
موسیقی ایران تشکر کردم. ضمنا ابراز کردم که هرگونه 
کمکی که از دســت ما برمی آید دریــغ نخواهیم کرد. 
متقابلا هم کادر پزشــکی ضمن تشــکر اعلام کرده اند 

امید دارند امروز استاد را از بیمارستان مرخص کنند».
شجریان،  علیرضا  همچنین 
 برادر استاد، درباره وضعیت 
محمدرضــا  جســمانی 
نیز  «شــرق»  به  شــجریان 
اســتاد  «حال  شــد:  متذکر 
اســت و یک چکاپ  خوب 
عادی انجام شــده و جــای هیچ گونه نگرانی نیســت. 

سپاسگزارم، شاد و تندرست باشید». 

آخرین خبرها از وضعیت پزشکی محمدرضا شجریان 

گــروه هنر : مراســم افتتاح ۱۲ ســالن جدیــد « پردیس 
سینمایی ملت» روز گذشــته، هفتم بهمن ماه با حضور 
دکتــر پیــروز حناچی، شــهردار تهران؛ حجت الاســلام 
ســازمان رئیــس  امــرودی،  میثــم  و المســلمین 
فرهنگی- هنری شهرداری تهران؛ دکتر حسین انتظامی، 
رئیس ســازمان سینمایی  و مدیران شــهری و سینمایی، 
هنرمندان و اصحاب رســانه با اجرای محمد سلوکی در 
پردیس سینماگالری ملت برگزار شد. در این مراسم حسین 
انتظامی ،  رئیس سازمان سینمایی ، ضمن تسلیت شهادت 
سردار سلیمانی و ایام فاطمیه گفت: «جا دارد از مدیریت 
شهری و سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران تشکر 
کنم، این نشان می دهد مدیریت شــهری از یک سازمان 
خدماتی به یــک نهاد فرهنگی-اجتماعی تبدیل شــده 
اســت». او ادامه داد: « ما هر چقدر زیرساخت فرهنگی 
را توسعه دهیم، به توسعه مناطق و امنیت آفرینی کمک 
می کند تا آســیب های اجتماعی را که ناشــی از گسست 
اســت، رفع کنیم. در پایان ســال ۹۷، ۳۲۸ سینما، ۵۸۱ 
ســالن سینمایی در کشور و ۱۵۰هزار صندلی داشتیم و تا 
پایان سال ۹۸ با توجه به پیش بینی ها، ۳۵۳ سینما، ۶۵۴ 
سالن سینما یعنی دوازده و نیم درصد افزایش و ۱۶۱۷۰۲ 
صندلی که یعنی هشت درصد افزایش خواهیم داشت، 
در نهایت اگر ما در سیاست گذاری ها هر چقدر به توسعه 
زیرســاخت های سینمایی توجه کنیم و محتوای خوب و 
قابل توجه عرضه شود، به فرهنگ سازی کمک کرده ایم».
انتظامی تصریح کرد: «ما در برخی از شهرها همچنان 
سینما نداریم! اما امسال در ۲۲ شهر کارش را شروع کرده 
که سال بعد به ناوگان سینما اضافه شود. ما باید فرهنگ 
خانوادگی به سینما رفتن را گسترش دهیم تا آسیب های 
اجتماعی را کاهش دهیم». در ادامه حجت الاسلام میثم 
امرودی ،  رئیس سازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران ، 
در  این مراسم به ســخنرانی پرداخت و گفت: «با توجه 
به اینکه شــهید حاج قاسم سلیمانی امنیت کشورمان را 
تأمین می کرد، امروز همه هنر مدیون روح بلند و بزرگوار 
حاج قاسم سلیمانی اســت». او ادامه داد: « با توجه به 
زحمات دکتر حناچی بناســت سازمان فرهنگی- هنری 
شــهرداری هر ۱۵ روز، افتتاحیه مراکز هنری را داشــته 
باشد که حتی در باغ کتاب هم منتظر افتتاحیه سالن های 
تئاتر، آمفی تئاتر و... باشــیم. سینما و هنر می تواند سطح 
ذائقه مردم را بــالا ببرد و امنیت مردم را افزایش دهد و 
موقعیت اجتماعی ما را تضمین کند. آمار بالای ســطح 

خشونت نشان می دهد که سینما می تواند این آسیب ها 
را مرتفع کند، سینمای فاخر عیار می تواند تمدن ساز باشد 
که در چله انقلاب اســلامی بر تمدن سازی تمرکز داشته 
باشیم». همچنین پیروز حناچی،  شهردار تهران، با اشاره 
به تسلیت ایام فاطمیه، شهادت سردار دل ها شهید قاسم 
ســلیمانی و تســلیت برای ســقوط هواپیمای اوکراینی 
اظهار کرد: « آن چیزی که می خواهم اشاره کنم یاد کردن 
از تشییع پیکر ایشان بعد از تشییع پیکر امام خمینی(ره) 
است که به نظر می رسید ایشان مسیری را انتخاب کرده 
بود که خصیصه ای در ایشان بود که شوری را ایجاد کرد. 

همچنین حضور ایشان داعش را متوحش کرد».
او تصریح کرد: «در پردیس ســینمایی ملت حضور 
داریم که هم بــه عنوان کانون عرصه هنر و معماری با 
نگاه آرشــیتکتی بنا شده اســت که بعد از سینما آزادی 
این دومین پردیس ســینمایی اســت که بــه معماری 
توجه نشــان داده اســت. همچنین ظرفیــت صندلی 
دو برابر شــده و مشــکل پارکینگ هم در این سینما به 
حداقل رسیده است». حناچی گفت: «در حال حاضر در 
آســتانه چهارمین دهه پیروزی انقلاب هستیم و امسال 
قرار بــود در جشــنواره فیلم فجر به همین مناســبت 
اقدامات ویژه ای انجام شــود. ما اگر می خواهیم عرصه 
هنــر ارتقا پیدا کند، باید عرصه رقابت را توســعه دهیم 
تا فعالان ســینمایی با همدیگر رقابت داشــته باشند و 
هنر و فرهنگ کشــور را توســعه دهند». شهردار عنوان 
کرد: « پیش درآمد هنرمنــدان را باید ببینیم و ما البته در 
سازمان شهرداری هم از چند اثر سینمایی که در جهت 

مدیریت شــهری بوده است، حمایت کردیم. البته همه 
حمایت ها مالی نیســت، بلکه فراهم آمدن بســتر هم 
جزئی از حمایت ها به حســاب می آید. ما اعتقاد داریم 
اوقــات فراغت مردم ارتباط مســتقیمی در بهتر شــدن 
حالشان و کاهش آســیب های روحی دارد. باید فضای 
مناســبی را برای اوقات فراغت مردم، چه در حوزه هنر 
و چه در حوزه شهری داشته باشیم». شهردار تهران در 
این مراسم درباره کمک به جشــنواره فیلم فجر گفت: 
«حمایت شــهرداری تهران از جشــنواره فیلم فجر در 
راســتای اهداف مدیریت شهری اســت». پیروز حناچی 
در ادامــه تصریح کرد: «با افتتاح این ســالن های جدید 
ظرفیت پردیس سینمایی ملت به شدت افزایش می یابد، 
به گونه ای که از این پس در این سینما می توان ۱۵ فیلم 
را اکــران کــرد». او افزود: «منظــور از حمایت و کمک، 
همیشــه ارائه کمک مالی نیســت؛ بلکــه ما در جهت 
اهداف شــهری خود فضا و لوکیشن در اختیار آنها قرار 
خواهیم داد؛ به عنوان مثال امســال در جشنواره، فیلمی 
در مورد کودکان کار اکران می شــود که نگاه دقیقی به 
این معضل شهری دارد و در قالب آن می توان پیام هایی 
را به مخاطبان داد». حناچی با بیان اینکه فضای شهری 
برای جشــنواره فیلم فجر بسیج شده است، گفت: «این 
در حالی اســت که برج میلاد و پردیس سینمایی ملت 
نیز میزبان جشنواره فیلم فجر هستند و تلاش می کنیم 
با ابزارهایی که در اختیار داریم، در راســتای رســیدن به 
اهداف و مأموریت های شــهری از این جشنواره و از هنر 
ســینما حمایت کنیم تا پیام های شــهری را به صورت 

غیرمستقیم به مردم ارائه کنیم». او درباره دستورش به 
سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران برای ساخت 
فیلمی فاخر از زندگی قاســم سلیمانی گفت: «عزیزانی 
که جانشان را برای امنیت کشور می دهند افرادی هستند 
که باید یاد و خاطره آنها حفظ شود و دیدیم که قبلا نیز 
در مورد شهید چمران، متوسلیان، باقری و... فیلم هایی 
ساخته شد که این افراد در طول جنگ تحمیلی زحمات 
زیادی کشــیدند و امروز نیز از سازمان فرهنگی و هنری 
شــهرداری تهران درخواســت کردیم که اثری فاخر در 
مورد زندگی قاســم سلیمانی بسازد». شهردار تهران در 
مــورد لایحه بودجه ۹۹ نیز با بیــان اینکه منتظر بودیم 
متمم بودجه ۹۸ بررسی اش پایان یابد، تصریح کرد: «روز 
گذشته متمم بودجه ۹۸ در شورای شهر تصویب شد و 
راه برای آوردن لایحه بودجه ۹۹ باز شد». حناچی گفت: 
«از جناب امرودی می خواهم اگر مردم کسی را به عنوان 
شخصیت و قهرمان ملی می شناســند باید برنامه های 
یونیــک فرهنگــی را برای او بــه اجرا درآوریــم و نباید 
زحمتشــان را فراموش کنیم. ما در دوران سخت مالی 
و محدودیت ها هســتیم که باید برای توسعه و تعمیق 
هنر هر کاری انجام دهیم». هاشم میرزاخانی ، مدیرعامل 
مؤسسه تصویر شــهر ،  نیز گفت: « پردیس سینما گالری 
ملت به عنوان ســرمایه ملی شــروع بــه فعالیت کرد. 
این سازه گرافیکی در کشور واقعا بی نظیر است. در ایام 
ساخت اولیه سالن چ پرده خوب بوده است اما با توجه 
به گســترش هنر، حیف بود پردیس ســینما ملت از این 

مبحث گسترش و توسعه دور بماند».
او ادامه داد: «تصمیم گرفتیم با تکثر صندلی و سالن 
بیشــتر، خدمات بهتری به مردم کشــورمان ارائه دهیم. 
پردیس ســینمایی ملــت را از ۱۰۸۵ بــه ۱۹۰۰ صندلی 
گسترش دادیم، تا تفرجگاه مناســبی برای مردم چه در 
تهران و چه دیگر شــهرهای کشور باشــد». میرزاخانی 
تصریح کرد: البته برنامه ریزی برای سالن تئاتر، موسیقی، 
کتابخانه، ســالن آمفی تئاتر و حراج هنر تجســمی هم 
داشــته ایم که در آینده ان شــاءاالله افتتاح خواهند شــد، 
همچنین احداث پارکینگ هم در این پردیس داشــته ایم 
کــه این گره بــزرگ پردیس بود که رفع شــده و احداث 
پارکینگ به کمک شــهردار محترم از مزایای این پردیس 
اســت». او در پایان گفت: « وظیفه مــن انجام تمام این 
کارها و فعالیت ها بوده که خالصانه آن را تقدیم به روح 

سردار دل ها شهید قاسم سلیمانی می کنیم».

حمایت شهردارى تهران از جشنواره فیلم فجر در راستاى اهداف مدیریت شهرى 

 تارا اســتادآقا: «آنیما» با جامعه کوچک و بســته اي از آدم هاي افســرده و 
فرســوده آغاز مي شــود که در فرم بصري متحدي، پوچي زیستن در جهاني 
دیســتوپیا را به نمایش مي گذارند؛ جامعه کوچکــي که در قطاري زیرزمیني 
در تونل هــاي تاریک لندن به ســوي مقصد نامعلومــي در حرکتند و نوعي 
اتانــازي را در بطن ظاهر فریبنده و مســحورکننده خود پنهــان کرده اند. تام 
یورک، شــخصیت اصلي فیلم که همواره ســعي دارد از حل شدن در فضاي 
ملتهب و مسموم جهان پیش رویش بگریزد، مانند شخصیتي بیگانه با جمع 
از همراهي با جماعت پیرامونش گریزان اســت. در سکانس آغازین، یورک را 
مي بینیم که سعي دارد چشــمانش را که در آستانه خوابي اغماگونه است، 
باز نگه دارد تا خودآگاهي دروني اش در سیســتم نشــئه آور و بســته محیط 
مورد بحث، خاموش نشــود. در این میان نگاهش با نگاه ســیال زني آرام و 
زیبا گره مي خورد که گویي از جماعت پیرامونش به شــکل مشخصي متمایز 
است. یورک به کمک شخصیت محوري زن مي تواند بر پایه مفهوم کلیدي و 
یونگي کهن الگوي آنیما که بر بن مایه عشق استوار است، رشد  کند، رفته رفته 
بزرگ شــود و اضطراب و ویرانشهر دروني اش را کنترل و به یک صلح دروني 

و هوشیاري دست یابد.
فیلــم که گویــي از نگاه فردي غایب در حال روایت اســت، نوعي نگاه 
سراســربین جوامع توتالیتاریســم را تداعــي مي کند. فرم هــاي بصري- 
حرکتي موزون کاراکترها که شــاهکاري قابــل بحث در بحث کورئوگرافي 
اگزیستانسیالیستي است، طراحي صحنه قدرتمند با استفاده از سطح سفید 
شــیب دار و گردان که اتمسفري تهاجمي، اســترس زا و خنثي مي آفریند، 
نورپردازي خفقان آور و پرکنتراســت اکسپرسیونیستي که سایه هاي بلند و 
کش دار شــخصیت هاي مقابل یورک را به مثابــه دیکتاتوري خفقان آوري 
تثبیت مي کند؛ در کنار فیلم برداري درخشــان داریوش خنجي و موسیقي 
منقلب کننده یورک، از آنیما یک اثر تجربي غني و ســرگیجه آور مي ســازد. 
فــرم فیلم «آنیمــا» که مثل بســیاري از ویدئوکلیپ هاي تــام یورک مانند 

Daydreaming، همکاري مشــترک دیگري از پل توماس اندرسون و یورک 
اســت، بر پایه ناخودآگاهي شــکل مي گیرد و در مرز باریکي از خودآگاهي، 
کابوس و برزخ در نوســان اســت. کهن الگوي آنیما در باور یونگ که جنبه 
زنانه یا مادینه روان مرد اســت، تصویر ابدي از زني اســت که یک مرد در 
تمــام دوران زندگي اش از تجربیاتش در مورد زنان به دســت مي آورد که 
در ناخودآگاه جمعي اش انباشــته شده اســت.  مادر، اولین تصویر ذهني 
مرد از آنیماســت که اگر تجربه اي خوشــایند باشد، آنیما در مرد به شکلي 
مثبت ظهور مي کند و اگر تجربیاتي ناخوشــایند باشــد، به شکلي منفي و 
خشونت آمیز همراه با تردید و ناتواني تجلي مي کند. در فیلم آنیما با تصویر 
ذهني خوشــایندي از آنیما در شــخصیت مرد مواجهیم که با عمیق ترین 
واقعیــت دروني وي گــره مي خورد و ماهیتي زندگي بخــش دارد. پس از 
کشمکش هاي بســیار و درنوردیدن موانع، یورک عاقبت موفق مي شود در 
گرگ ومیش خیابان هــاي خالي پراگ، به ناب تریــن واقعیت وجودي اش، 
«عشــق» دســت یابد. جفت هاي دیگر که حالا دیگر نه در مقابل آنها قرار 
دارند و نه در پشت سرشــان، در کنار آنها با قدم هایي شتابان و عصیان زده 
و در آزادي مطلق، شــب را پشت ســر مي گذارند تا در سحرگاهي مطبوع 
کــه با قطعه محبــوب «هم خواني بامدادي» همراه مي شــود، در قطاري 

دیگــر در کنار یکدیگر به پیوندي ابدي نائل شــوند. اشــعار منحصربه فرد 
و نامفهــوم فیلــم نیــز در دو قطعه «خبري نیســت» و «ترافیــک» که از 
ماهیتي اگزیستانسیالیســتي برخوردارند، در سکانس هاي پایاني در قطعه 
«هم خواني بامدادي» به اشــعاري ســاده، عاشــقانه و قابــل فهم تبدیل 
مي شــوند. کهن الگوي آنیما با بســیاري از مظاهر «مادر ازلي» مانند زمین، 
گــور، غار، مغــاک، تولدي دوبــاره و پرنده، پیونــدي انکارناپذیــر دارد. در 
موزیک ویدئوي Daydreaming شخصیت یورک در آستانه زیرزمیني تاریک 
از میان روزي آفتابي رؤیت مي شــود که به تدریج وارد فضاهایي واقعي و 
درعین حال ناشــناخته مي شود و با گشودن درهایي که یکي بعد از دیگري 
باز مي شوند، خود را در خانه ها و مکان هایي غریب مي یابد. در پایان یورک 
با بازکردن آخرین در، وارد طبیعتي زمســتاني و زیبا مي شود و با خزیدن در 
غاري که با شعله هاي آتشــي گرم به او خوشامد مي گوید، آرام مي گیرد و 
به خواب مي رود. بیقراري، اغتشاش و موقعیت هاي اضطراب آوري که در 
طول فیلم به وســیله شخصیت تجربه مي شود، در پایان با راه یافتن وي به 
غاري روشن (که نمادي از آنیماست) پایان مي گیرد و شخصیت به آرامشي 
درونــي و پایدار دســت مي یابد. ویدئوي Daydreaming که ســرآغازي بر 
آنیماشناسي ناخودآگاهي یورک و اندرســون است، در فیلم کوتاه «آنیما» 
به کمال مي رســد. در پایان با تصویر بسته اي از یورک مواجهیم درحالي که 
نور درخشــان و مطمئن آفتاب بر صورتش مي تابد و سایه هایي از پرندگان 
پهناي صورتش را خط مي زنند. صداي پرندگان تا پایان فیلم به آمبیانسي 
طبیعي در زیرمتن موسیقي یورک تبدیل مي شود. بازگشت به آنیما و تولدي 
دوباره که در عنصر نمادین پرنده بازتاب مي یابد، بار دیگر یورک را در خوابي 

کودکانه و آرام فرو مي برد که از صلحي دروني و دردمند سرشار است.
* فیلم کوتــاه «آنیما» یک موزیک ویدئــوي تبلیغاتي براي ســومین آلبوم 
انفرادي تام یورک، نوازنده، خواننده و آهنگ ساز گروه Radiohead با همین 

نام است که در نتفلیکس منتشر شده است.

نگاهي به فیلم کوتاه «Anima»، ساخته پل توماس اندرسون
فرم هاي موزون اگزیستانسیالیستی
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